
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione della graduatoria in risposta all’avviso Prot. 2729 del 20/04/2024 
relativo ai “ Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie“,  per il conferimento, a docenti della scuola secondaria di secondo grado in 
servizio presso questa o – in subordine - presso altre istituzioni scolastiche o associazioni o enti con i 
quali questo Istituto ha sottoscritto protocolli di intesa o convenzioni di incarichi in qualità di esperti. 
Titolo del Progetto: Digitalizzazione STEM in classe Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29819 
Codice CUP F54D23002950006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  
VISTO il d.lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”  
VISTA la nota M.I. Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie prot. 3201 del 10.02.2021: Istruzioni per 
l’affidamento di incarichi individuali – Quaderno n. 3  
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023  
VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche, in attuazione della linea di investimento 3.1 nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 
- del PNRR, con il progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: • D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la delibera n.5 del verbale n. 4 del Consiglio di Istituto del 05/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2024; 
VISTA la delibera n. 8, del verbale n. 5, del 5/02/2024 del Consiglio di Istituto del progetto “Digitalizzazione STEM in 
classe” redatto ai sensi del DM 65/2023,  
VISTA la delibera n. 2/a del verbale n. 5 del Collegio dei  docenti del 6/02/2024 di partecipazione  al del progetto 
“Digitalizzazione STEM in classe” redatto ai sensi del DM 65/2023; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 
0034441 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2712 del 18/04/24;  
CONSIDERATA la necessità di individuare docenti della scuola secondaria di secondo grado in servizio presso 
questa o – in subordine - presso altre istituzioni scolastiche o associazioni o enti con i quali questo Istituto 
ha sottoscritto protocolli di intesa o convenzioni di incarichi in qualità di esperti; 
VISTO l’avviso prot. 2729 del 20/04/2024 docenti della scuola secondaria di secondo grado in servizio presso 
questa o – in subordine - presso altre istituzioni scolastiche o associazioni o enti con i quali questo Istituto 
ha sottoscritto protocolli di intesa o convenzioni di incarichi in qualità di esperti; 



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

VISTO Il Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle istanze prot. 2970 dell’3.05.2024; 
VISTI i  processi verbale n. 1 del 6 maggio 2024,  n. 2 dl 7 maggio 2024,  n. 3 del 13 maggio 2024  e 4 dell’8 giugno 
2024 della Commissione di valutazione delle istanze; 

 

DECRETA 
Art. 1  
la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di merito, per profilo, delle candidature ammesse alla selezione e 
valutate, sotto riportate: 
Allegato B1 - Tabella valutazione dei titoli per esperto Percorso A 
Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 

 TITOLI 

A
tt

ri
b

u
zi

o
n

e 
p

u
n

te
gg

io
 

 

C
h

ia
re

n
za

 

V
in

ce
n

zo
 

M
ar

gi
o

tt
a 

A
n

ge
la

 

M
ad

d
al

en
a 

C
ar

m
en

 S
ilv

er
ia

 

Ie
vo

le
lla

 S
te

fa
n

ia
 

Em
ili

a 

G
iu

lia
n

a 
M

ar
ia

 

Te
re

sa
 

Ia
n

n
ì C

o
n

ce
tt

a 

B
o

gn
an

n
i M

ar
ia

 

R
it

a 

G
at

to
 N

az
ar

en
a 

Tr
ic

o
li 

A
n

to
n

in
o

 

Laurea magistrale (specifica) 110 e lode 30       20   

Laura Magistrale (specifica) 24 24 24 24 24 24 15  15 15 

Dottorato di Ricerca (Specifico) 8          

Altra laurea specialistica//Specializzazione 6  6        

Master di secondo livello (Max 1 Tit. se attinente 
al percorso) 

4 
4  4  4 4  4 4 

Master di primo livello/Corsi di Specializzazione 
annuali (Max 2 Tit. se attinenti al percorso)) 

2 
2  4   1 1 1 1 

Certificazioni specifiche riferite al profilo richiesto 
(Max 1 Tit.) 

2 
2 2 2 2 2 2 2   

Competenze informatiche certificate (Max 1 Tit.) 2 2  2 2 2 2 2 2  

Altri titoli attenenti certificati p.0,5 max.1 0,5 0.5  0.5 0.5 0.5     

Docenza di ruolo nel profilo richiesto   
(1 pt. Per anno - max 10 pt.) 

1 
10 10 3 10   3   

Abilitazione Specifica (max 1) 5  5 5     5   

Pubblicazioni (max 1 tit.) 2          

Docenza in corsi finanziati dall’U.E.  o similari in 
percorsi   attinenti al profile richiesto 
3 per ciascuna esperienza 
(Valutabili max 1 esperienze per anno scolastico 
e per un Massimo di 5 esperienze) 

3   
 

15 6 6 3  6  1  

Altre esperienze richieste e/o utili e differenti 
dalla formazione e didattica (max.5) 

1 
1  5 5 5 5  5 5 

Realizzazioni prodotti utili al profilo richiesto 
(max.1) 

4 
4         

Totale Punteggio   69.5 53 50.5 46.5 37.5 33 33 28 25 

Art. 2 
di dare efficacia definitiva alla graduatoria di cui all’art.1 trascorsi 6 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
documento senza che siano pervenuti ricorsi. 
Art. 3 
Il RUP celebrerà apposita convocazione per la conferma della disponibilità e per l’attribuzione degli incarichi. 
Art. 4 



   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

 
 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 

– 
Is

ti
tu

ti
 P

ro
fe

ss
io

n
al

i I
P

SE
O

A
 (

A
lb

er
gh

ie
ro

) 
e 

IP
SA

SR
 (

A
gr

ar
io

 d
iu

rn
o

 e
 S

er
al

e)
 

 

Di riconoscere e prendere atto che avverso la graduatoria potrà essere presentato ricorso in opposizione diretto 
all’organo che ha emanato l’atto nei termini di 6 giorni dalla pubblicazione del presente documento sul sito WEB della 
scuola o presso il T.A.R. competente, o, in alternativa, straordinario al Presidente della Repubblica nei termini 
rispettivamente di 60 o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione dei risultati. 
Art. 5 
La presente graduatoria è pubblicata: 

 All’albo on line: https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18066 
 Su amministrazione trasparente https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG18066 
 Sul Sito web: http://www.iisscmcarafa.edu.it/public/1/index.php/27-comunicazioni/1817-progetti-pnrr 

 
Titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica, dott.ssa A. Quattrocchi 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Adriana Quattrocchi 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i  e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG18066
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG18066

		2024-06-11T16:05:05+0200
	QTTDRN63E58F065J




